
Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č.2
ke smlouvě o dílo č. MULNCJ 53327/2019/OSM

ev. č. DS201900494, č. smlouvy zhotovitel J016/2019
uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník“)
na akci: „ZŠ a MŠ Kpt. Jaroše čp. 2173 – rekonstrukce venkovní kanalizace

a vodovodu“

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel: Město Louny
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny
Zastoupený: Mgr. Pavlem Jandou, starostou města
IČO: 00265209
DIČ: CZ00265209
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
pí Walburga Vorlíčková
pí Jitka Bažantová

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: PATOK a.s.

Sídlo: U Porcelánky 2903, 440 01 Louny
Zastoupený: Josefem Pacltem, statutárním ředitelem
IČO: 27356248
DIČ: CZ27356248
Registrace: U Krajského soudu v Ústí nad Labem,

oddíl B vložka 1925
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

Petr Vokálek

Petr Krása

Kamil Horák

(dále jen zhotovitel)



Strana 2 (celkem 3) 

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek podepsat 
a k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby. 

Na základě kontroly zrealizované stavby a kontroly soupisu provedených prací, došlo ke 
snížení celkové ceny díla I. etapy, neboť v průběhu realizace některé práce nemusely a 
nebyly provedeny.  

Celkově dojde ke snížení ceny u I. etapy o dílo o 52.370,65 Kč vč.DPH.  

S ohledem na tyto skutečnosti a na základě dohody smluvních stran se mění tímto dodatkem 
následující články Smlouvy o dílo 53327/2019/OSM ev. č. DS201900494, č. smlouvy 
zhotovitel J016/2019 takto: 

Článek 8, Cena díla, bod 8. 2. se mění a nově zní 
 

8.2 Cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy činí: 

Celková cena díla I. až III. etapa + dodatek bez DPH:      4.081.519,96 Kč 

  

DPH (sazba 21 %):         857.119,20 Kč               

  

Celková cena díla I. až III. etapa + dodatek vč. DPH:  4.938.639,16 Kč 
 

Slovy (částka s DPH): 

čtyřimilionydevětsettřicetosmtisícšestsettřicetdevětkorunčeskýchšestnácthaléře  

 

Z toho: 

Cena díla I. etapa: 
cena díla bez DPH         741.674,13 Kč 
        
 
DPH 21%             155.751,57 Kč 
        
 
Celková cena díla – I. etapa v Kč vč. DPH      897.425,70 Kč 
           
 
Cena díla II. etapa: 
cena díla bez DPH        2.294.489,80 Kč 
 
DPH  21.%             481.842,86 Kč 
 
Celková cena díla – II. etapa v Kč vč. DPH     2.776.332,66 Kč  
 
 
Cena díla III. etapa: 
cena díla bez DPH       435.451,37 Kč 
 
DPH 21%          91.444,79 Kč 
 
Celková cena díla - III. etapa v Kč vč. DPH    526.896,16 Kč 
 
 
Dodatek  k VV  
Cena bez DPH     609.904,66 Kč 
 



Strana 3 (celkem 3)

DPH (21%) 128.079,98 Kč

Cena vč. DPH: 737.984,64 Kč

Vzhledem k tomu, že předmětná stavba sestává celkem ze tří etap a při realizaci II. a III.
etapy by bylo nutné znovu vybourat asfaltový povrch, který by byl položen v rámci I. etapy a
dále i vzhledem k možnému sedání terénu vzhledem k hloubce výkopu, bylo rozhodnuto, že
nebude v rámci I. etapy provedena pokládka asfaltu u šachty Š3 viz pol. Rozpočtu I. etapy
oddíl 5. – Komunikace pol. 3 „doplň krytu litý asfalt 6-10 cm“ v objemu 12,5 m2, což
odpovídá dle oceněného soupisu prací částce ve výši 13.404,63 Kč bez DPH, 2.814,97 -
21% DPH, 16.219,60 Kč vč. DPH.

Fakturace I. etapy stavby bude provedena na celkovou částku I. etapy ve výši
897.425,70 Kč vč. DPH s tím, že pozastávka ve faktuře bude vyčíslena ve výši 16.219,60 Kč
vč. DPH.

Pokud v době od předání zrealizované I. etapy a zahájení II. a III. etapy stavby dojde
k propadu komunikace bez asfaltového povrchu, zhotovitel na základě výzvy objednatele
provede bezodkladně opravu tzn. provede dosyp a zhutnění této části komunikace.

V případě, že nebude realizace II. a III. etapy stavby schválena v rámci rozpočtu pro rok
2020 tzn. v roce 2020 nebude II. a III. etapa realizována, zhotovitel na základě výzvy
objednatele neprodleně dokončí pokládku asfaltu.

Ostatní ustanovení zůstávají beze změn.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž
každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech a nabývá platnosti dnem podpisu
obou stran a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv.
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním dodatku v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že
uveřejnění dodatku zajistí zasláním správci registru smluv objednatel.

V Lounech dne: 12.08.2019 V Lounech dne: 12.08.2019

za objednatele:
Mgr. Pavel Janda
starosta města

za zhotovitele:
Josef Paclt

statutární ředitel


